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Na podstawie art. 21 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o Służbie Celnej (Dz. U. Nr 168, poz. 1323, z późn. 
zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1.

W zarządzeniu Nr 30 Ministra Finansów z dnia 29 paź-
dziernika 2009 r. w sprawie nadania statutów izbom 
celnym i urzędom celnym (Dz. Urz. Min. Fin. Nr 13, 
poz. 72, Nr 16, poz. 86 oraz z 2010 r. Nr 15, poz. 63) 
wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 6: 

a) w ust. 4 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1)  prowadzenia pierwszej linii wsparcia centrum 
help-desku dla systemu Statystyki Obrotów 
Handlowych pomiędzy państwami członkow-
skimi Unii Europejskiej INTRASTAT;”,

b)  w ust. 6 uchyla się pkt 4,

c)  po ust. 6 dodaje się ust. 6a w brzmieniu: 

„6a.  W skład Izby Celnej w Opolu wchodzi komór-
ka organizacyjna realizująca zadania z zakre-
su e-kontroli.”,

d) w ust. 9:

— pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1)  administrowania ogólnopolskimi systema-
mi informatycznymi: Systemem Zarządza-
nia Zasobami Technicznymi Administracji 
Celnej „Machina”, Systemem Europejskiej 
Wiążącej Informacji Taryfowej EBTI-PL, 
Systemem Ochrony Praw Własności Inte-
lektualnej „Leonardo da Vinci” (VINCI),  
Systemem Rejestrów Wspólnej Polityki 
Rolnej (RWPR), Komputerowym Rejestrem 
Automatów do Gier (KRAG);”,

— dodaje się pkt 7 i 8 w brzmieniu:

„7)  prowadzenia współpracy administracyjnej 
określonej w rozporządzeniu Rady (WE) 
nr 2073/2004 w sprawie współpracy admi-
nistracyjnej w dziedzinie podatków akcyzo-
wych;

 8) kontroli obrotu wyrobami alkoholowymi.”,

e) w ust. 10 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) I NTRASTAT — polegające na przyjmowaniu 
zgłoszeń, kontroli danych i prowadzeniu po-
stępowań oraz zadania z zakresu prowadzenia 
drugiej linii wsparcia merytorycznego help-
-desk dla systemu INTRASTAT, EXTRASTAT 
— polegające na koordynacji i nadzorze nad 
procesem korygowania danych ze zgłoszeń 
celnych SAD oraz przyjmowania i kontroli da-
nych zawartych w deklaracjach statystycz-
nych SASP;”,

 f) ust. 13 dodaje się pkt 13—14 w brzmieniu:

„13)  współpracy z właściwymi organami państw 
członkowskich Unii Europejskiej w ramach 
Konwencji sporządzonej na podstawie  
artykułu K.3 Traktatu o Unii Europejskiej 
w sprawie wzajemnej pomocy i współpracy  
między administracjami celnymi, sporządzo-
nej w Brukseli dnia 18 grudnia 1997 r. (Dz. U. 
z 2008 r. Nr 6, poz. 31);

 14)  udzielania i występowania o pomoc admini-
stracyjną w zakresie zadań Służby Celnej.”,

g) ust. 15 otrzymuje brzmienie:

„15.  Komórki organizacyjne, o których mowa 
w ust. 1—3, ust. 4 pkt 1—4 i 6—7, ust. 6a—9, 
ust. 10 pkt 2—4, ust. 11, ust. 12 pkt 1, 3—5, 8, 
10—11 oraz ust. 13, mogą wchodzić w skład 
innych komórek organizacyjnych izby.”;

2) w załączniku nr 1 do zarządzenia:

a) w § 1 w ust. 1 w pkt 1 lit. d otrzymuje brzmienie:

„d)  komórka kontroli wewnętrznej i przeciwdzia-
łania korupcji — IKW,”,

b) w § 2: 

— w ust. 1:

— —  w pkt 4 lit. g otrzymuje brzmienie:

„g)  sporządzanie okresowych analiz przy-
czyn i skali zagrożenia przestępczością 
korupcyjną w środowisku funkcjona-
riuszy celnych/pracowników na tere-
nie podporządkowanym izbie oraz 
wypracowywanie kierunków przeciw-
działania przestępczości korupcyjnej 
i inicjowanie na tej podstawie działań 
organizacyjnych,”,

— — w pkt 6:

— — — lit. a otrzymuje brzmienie:

„a)  ochrona informacji niejaw-
nych,”,

— — —  po lit. c dodaje się lit. ca w brzmie-
niu:

„ca)  prowadzenie kancelarii tajnej 
i kancelarii materiałów za-
strzeżonych,”,

33

ZARZĄDZENIE Nr 40 MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 26 września 2011 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania statutów izbom celnym i urzędom celnym

1)  Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej 
— finanse publiczne, na podstawie § 1 ust.  2 pkt 2 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 
2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 
Finansów (Dz. U. Nr 216, poz. 1592).

2)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 
z 2009 r. Nr 201, poz. 1540, z 2010 r. Nr 182, poz. 1228 oraz 
z 2011 r. Nr 63, poz. 322, Nr 73, poz. 390 i Nr 134, poz. 779.
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— w ust. 2 w pkt 3 lit. d otrzymuje brzmienie:

„d)  wykonywanie czynności procesowych 
w sprawach o przestępstwa w przypadkach 
konieczności udzielenia wsparcia komór-
kom dochodzeniowo-śledczym w urzędach 
lub komórce dochodzeniowo-śledczej  
w izbie,”,

— w ust. 5 w pkt 1 lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b)  prowadzenie rachunkowości wydatków  
budżetowych i pozabudżetowych oraz fun-
duszy,”

— ust. 6 otrzymuje brzmienie:

„6.  W ramach komórek organizacyjnych, o któ-
rych mowa w § 1 ust. 1 pkt 2 lit. c, mogą 
zostać wyodrębnione grupy mobilne, gra-

niczne komórki zwalczania przestępczości 
oraz komórka wykonująca czynności  
wynikające z art. 75b ustawy z dnia 27 sierp-
nia 2009 r. o Służbie Celnej, z uwzględnie-
niem specyfiki obszaru działania oraz fak-
tycznych potrzeb poszczególnych izb i Służ-
by Celnej.”.

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Minister Finansów

w z. Ludwik Kotecki
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ZARZĄDZENIE Nr 41 MINISTRA FINANSÓW

z dnia 29 września 2011 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie utworzenia państwowej jednostki budżetowej 
„Centrum Przetwarzania Danych Ministerstwa Finansów”

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 1 oraz ust. 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009  r. o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.1)) zarządza się, co 
następuje:

§ 1.

W zarządzeniu Nr 42 Ministra Finansów z dnia 
1 października 2010 r. w sprawie utworzenia państwowej 
jednostki budżetowej „Centrum Przetwarzania Danych 
Ministerstwa Finansów” (Dz. Urz. Min. Fin. Nr 10, 
poz. 47) w statucie Centrum Przetwarzania Danych 
Ministerstwa Finansów, stanowiącym załącznik do 
zarządzenia, wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2.  Siedzibą Centrum jest miasto Radom. Centrum 
prowadzi działalność w Radomiu i Warszawie.”;

2) w § 5 w ust. 1:

a) uchyla się pkt 1, 

b) pkt 2 i 3 otrzymują brzmienie:

„2)  administrowanie i rozwijanie infrastruktury 
teleinformatycznej Centrum;

 3)  wykonywanie zadań związanych z centralizacją 
i konsolidacją systemów atycznych resortu 
finansów, w tym dostarczanie środowiska te-
leinformatycznego w warstwie sprzętowej i sy-
stemowej dla centralizacji i konsolidacji syste-
mów informatycznych;”,

c) dodaje się pkt 7—10 w brzmieniu:

„7)  administrowanie i rozwijanie infrastruktury 

teleinformatycznej Ministerstwa Finansów 

i centralnej infrastruktury teleinformatycznej 

resortu finansów;

 8)  stosowanie zabezpieczeń elementów infra-

struktury teleinformatycznej zgodnie z regu-

lacjami dotyczącymi bezpieczeństwa telein-

formatycznego wdrożonymi przez Minister-

stwo Finansów, w tym współpraca z komórką 

organizacyjną Ministerstwa Finansów właści-

wą w sprawach informatyki w wyznaczaniu 

osób do wykonywania funkcji administratora 

systemu informatycznego (ASI), w odniesie-

niu do systemów (aplikacji) Ministerstwa  

Finansów;

 9)  monitorowanie zabezpieczeń elementów in-

frastruktury teleinformatycznej Ministerstwa 

Finansów i centralnej infrastruktury teleinfor-

matycznej resortu finansów, we współpracy 

z komórką organizacyjną Ministerstwa Finan-

sów właściwą w sprawach informatyki;

10)  realizacja zamówień publicznych dotyczących 

utrzymania i rozwoju infrastruktury teleinfor-

matycznej Ministerstwa Finansów i centralnej 

infrastruktury teleinformatycznej resortu  

finansów.”;

3)  w § 6 ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie:

„2.  Dyrektor Centrum realizuje zadania przy pomocy 

Zastępców Dyrektora, Głównego Księgowego 

i kierowników komórek organizacyjnych.

1)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 
z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, 
Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726.
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 3.  W czasie nieobecności Dyrektora Centrum jego 
zadania realizuje upoważniony Zastępca Dyrek-
tora lub inna osoba upoważniona przez Dyrekto-
ra Centrum.”;

4) § 7 otrzymuje brzmienie:

„§ 7.  W skład Centrum wchodzą następujące komór-
ki organizacyjne:

1) Dział Eksploatacji Usług;

2) Dział Zarządzania Usługami;

3) Dział Zarządzania i Administracji;

4) Dział Finansowy;

5) Biuro Bezpieczeństwa;

6) Biuro Strategii i Architektury; 

7) Biuro Prawne.”.

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 
2011 r.

Minister Finansów

w z. Ludwik Kotecki
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ZARZĄDZENIE Nr 42 MINISTRA FINANSÓW

z dnia 29 września 2011 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania regulaminu organizacyjnego Ministerstwu Finansów

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 
1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2003 r. Nr 24, 
poz. 199, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1.

W regulaminie organizacyjnym Ministerstwa Finansów, 
stanowiącym załącznik do zarządzenia Nr 10 Ministra 
Finansów z dnia 10 lipca 2008 r. w sprawie nadania 
regulaminu organizacyjnego Ministerstwu Finansów 
(Dz. Urz. Min. Fin. Nr 8, poz. 58, z późn. zm.2)) wprowa-
dza się następujące zmiany:

1) w § 17 w ust. 2 dodaje się pkt 27 w brzmieniu:

„27)  współpraca z Departamentem Zagranicznym 
oraz właściwymi komórkami organizacyjnymi, 
w wykonywaniu zadań związanych ze zmianami 
klimatycznymi, w zakresie właściwości Depar-
tamentu.”; 

2) w § 21 w ust. 2 dodaje się pkt 27 w brzmieniu:

„27)  współpraca z Departamentem Zagranicznym 
oraz właściwymi komórkami organizacyjnymi, 
w wykonywaniu zadań związanych ze zmianami 
klimatycznymi, w zakresie właściwości Depar-
tamentu.”; 

3) w § 22 w ust. 2 dodaje się pkt 21 w brzmieniu:

„21)  współpraca z Departamentem Zagranicznym 
oraz właściwymi komórkami organizacyjnymi, 
w wykonywaniu zadań związanych ze zmianami 
klimatycznymi, w zakresie właściwości Depar-
tamentu.”; 

4) § 24 otrzymuje brzmienie:

„§ 24.

DEPARTAMENT INFORMATYKI

1.  Departament Informatyki realizuje, w miarę przy-
znanych środków, zadania związane z dostarcza-
niem usług informatycznych Ministerstwu i pod-
ległym służbom, z wyłączeniem zadań realizowa-
nych przez Centrum Przetwarzania Danych Mini-
sterstwa Finansów, zwane dalej „Centrum”. De-
partament Informatyki realizuje zadania, we współ-
pracy z komórkami organizacyjnymi Ministerstwa 
i jednostkami organizacyjnymi podległymi Mini-
strowi lub przez niego nadzorowanymi, w tym z De-
partamentem Finansów Resortu, który wykonuje 
zadania związane bezpośrednio z prowadzeniem 
postępowań o udzielenie zamówienia publicznego.

2.  Do zadań Departamentu Informatyki należy 
w szczególności:

 1)  opracowywanie krótko i długoterminowych 
planów zapewnienia usług informatycznych 
określonych przez komórki organizacyjne;

 2)  wspieranie działalności Ministerstwa oraz jed-
nostek organizacyjnych podległych Ministrowi 
lub przez niego nadzorowanych poprzez do-
starczanie i utrzymywanie, na uzgodnionym 
z odbiorcą poziomie, specjalistycznych usług 
informatycznych;

 3)  zarządzanie poziomem usług informatycznych, 
rozumiane jako planowanie, kierowanie i kon-
trolowanie tych usług od strony technicznej 
i prowadzenie dokumentacji technicznej doty-
czącej systemów informatycznych;

 4)  zarządzanie procesem centralizacji i konsoli-
dacji systemów informatycznych w resorcie 
finansów;

 5)  sprawowanie nadzoru nad działalnością  
Centrum;

 6)  obsługa techniczna sprzętu komputerowego 
i oprogramowania eksploatowanego w Mini-
sterstwie;

1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 238, 
poz. 2390 i Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 169, poz. 1414 
i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 170, poz. 1217 
i Nr 220, poz. 1600, z 2008 r. Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. 
Nr 42, poz. 337, Nr 98, poz. 817, Nr 157, poz. 1241 i Nr 161, 
poz. 1277 oraz z 2010 r. Nr 57, poz. 354.

2)  Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone 
w Dz. Urz. Min. Fin. z 2009 r. Nr 7, poz. 40, Nr 12, poz. 62 
i Nr 13, poz. 73, z 2010 r. Nr 4, poz. 16 i Nr 9, poz. 37 oraz 
z 2011 r. Nr 6, poz. 24.
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 7)  zarządzanie składnikami majątkowymi Mini-
sterstwa w zakresie sprzętu komputerowego 
i oprogramowania, z wyłączeniem ewidencji 
księgowej;

 8)  prowadzenie prac studialnych nad możliwoś-
cią wykorzystania nowych technik i narzędzi 
informatycznych oraz inicjowanie nowych roz-
wiązań informatycznych;

 9)  rozpoznawanie, inwentaryzacja i klasyfikacja 
potrzeb informatycznych w Ministerstwie oraz 
jednostkach organizacyjnych podległych  
Ministrowi lub przez niego nadzorowanych, 
w zakresie związanym z lokalnymi systemami 
w Ministerstwie oraz z centralnymi rozwiąza-
niami informatycznymi w resorcie finansów;

10)  opracowywanie standardów informatycznych 
w zakresie zadań związanych z informatyzacją 
resortu finansów i zarządzanie nimi;

11)  określanie zasad stosowania i wdrażania me-
todyk:

a) realizacji rozwiązań informatycznych,

b)  szacowania kosztów rozwiązań informatycz-
nych,

c)  zarządzania w projektach i programach in-
formatycznych;

12)  określanie zasad oraz akceptacja projektowa-
nych rozwiązań w zakresie ochrony systemów 
informatycznych i przetwarzanych w nich in-
formacji w resorcie finansów oraz współpraca 
w tym zakresie z Biurem Ochrony;

13)  stosowanie i monitorowanie zabezpieczeń da-
nych oraz systemów informatycznych z wyłą-
czeniem zabezpieczeń infrastruktury teleinfor-
matycznej, zgodnie z obowiązującą polityką 
bezpieczeństwa informacji; 

14)  współpraca z Centrum w zakresie monitoro-
wania przez Centrum zabezpieczeń elementów 
infrastruktury teleinformatycznej;

15)  wyznaczanie osób do wykonywania funkcji 
administratora systemu informatycznego 
(ASI), w odniesieniu do systemów (aplikacji) 
Ministerstwa, we współpracy z komórkami 
organizacyjnymi i Centrum;

16)  koordynacja, we współpracy z Departamen-
tem Finansów Resortu, planowania oraz rea-
lizacji wydatków informatycznych ujętych 
w budżecie Ministerstwa i resortu finansów;

17)  weryfikowanie i opiniowanie kosztorysów oraz 
harmonogramów wykonawczych projektów 
w zakresie zadań informatycznych oraz nadzór 
nad realizacją tych zadań;

18)  planowanie i specyfikowanie zakupów infor-
matycznych w Ministerstwie oraz opiniowanie 
zakupów informatycznych w jednostkach or-
ganizacyjnych podległych Ministrowi lub przez 
niego nadzorowanych, w zakresie związanym 
z centralnymi rozwiązaniami informatycznymi; 

19)  koordynacja w Ministerstwie zakupów i zamó-
wień publicznych, w tym działań w ramach 
przygotowywania postępowań o zamówienia 
publiczne oraz udział w prowadzeniu tych po-
stępowań, a także przygotowywanie umów 

i nadzór nad ich prawidłowym wykonaniem 
w przypadku postępowań, o których wszczęcie 
wnioskował Departament Informatyki oraz 
nadzór nad rozliczeniem umów finansowa-
nych ze środków pozostających w dyspozycji 
Departamentu Informatyki w zakresie dostaw 
sprzętu komputerowego, oprogramowania 
oraz usług informatycznych, w tym usług se-
wisowych oraz szkoleń z zakresu informatyki;

20)  okresowe monitorowanie i raportowanie Kie-
rownictwu stanu realizacji projektów w zakre-
sie zadań informatycznych oraz poziomu 
świadczenia usług informatycznych;

21)  organizowanie szkoleń z zakresu eksploatowa-
nych i wdrażanych specjalistycznych rozwią-
zań informatycznych.”;

5) w § 26 w ust. 2:

a) uchyla się pkt 8,

b) pkt 9 otrzymuje brzmienie:

„9)  sprawowanie nadzoru nad działalnością dy-
rektora izby celnej właściwej w zakresie współ-
pracy z odpowiednimi organami państw człon-
kowskich Unii Europejskiej w ramach Konwen-
cji sporządzonej na podstawie artykułu K.3 
Traktatu o Unii Europejskiej w sprawie wza-
jemnej pomocy i współpracy między admini-
stracjami celnymi, sporządzonej w Bruk- 
seli dnia 18 grudnia 1997 r. (Dz. Urz. UE C 24/1 
z 23.01.1998 r., str. 1 oraz Dz. U. z 2008 r. Nr 6, 
poz. 31);”,

c) pkt 11 otrzymuje brzmienie:

„11)  sprawowanie nadzoru nad działalnością dy-
rektorów izb celnych właściwych w zakresie 
realizacji spraw dotyczących udzielania i wy-
stępowania o pomoc administracyjną w za-
kresie zadań Służby Celnej;”;

6) w § 31 w ust. 2 dodaje się pkt 20 w brzmieniu:

„20)  współpraca z Departamentem Zagranicznym 
oraz właściwymi komórkami organizacyjnymi, 
w wykonywaniu zadań związanych ze zmianami 
klimatycznymi, w zakresie właściwości Depar-
tamentu.”; 

7) w § 34 w ust. 2 dodaje się pkt 27 w brzmieniu:

„27)  współpraca z Departamentem Zagranicznym 
oraz właściwymi komórkami organizacyjnymi, 
w wykonywaniu zadań związanych ze zmianami 
klimatycznymi, w zakresie właściwości Depar-
tamentu.”; 

 8) w § 36 w ust. 2 dodaje się pkt 15 w brzmieniu:

„15)  współpraca z Departamentem Zagranicznym 
oraz właściwymi komórkami organizacyjnymi, 
w wykonywaniu zadań związanych ze zmiana-
mi klimatycznymi, w zakresie właściwości  
Departamentu.”; 

 9)  w § 40 w ust. 2 dodaje się pkt 35 w brzmieniu:

„35)  współpraca z Departamentem Zagranicznym 
oraz właściwymi komórkami organizacyjnymi, 
w wykonywaniu zadań związanych ze zmiana-
mi klimatycznymi, w zakresie właściwości  
Departamentu.”; 
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10)  w § 41 w ust. 2 po pkt 4a dodaje się pkt 4b w brzmie-
niu:

„4b)  monitorowanie prowadzenia audytu we-
wnętrznego w Służbie Celnej;”;

11) w § 42 w ust. 2 dodaje się pkt 34 w brzmieniu:

„34)  współpraca z Departamentem Zagranicznym 
oraz właściwymi komórkami organizacyjnymi, 
w wykonywaniu zadań związanych ze zmiana-
mi klimatycznymi, w zakresie właściwości  
Departamentu.”; 

12) w § 45 w ust. 2 dodaje się pkt 28 w brzmieniu:

„28)  współpraca z właściwymi komórkami organi-
zacyjnymi w sprawach związanych ze zmiana-
mi klimatycznymi, w zakresie współpracy mię-
dzynarodowej pozostającej w ramach kompe-

tencji Ministra, w tym przekazywanie bieżących 
informacji dotyczących zmian klimatycznych 
mających wpływ na pracę tych komórek.”.

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z wy-
jątkiem § 1:

1)  pkt 4, który wchodzi w życie z dniem 1 października 
2011 r.;

2)  pkt 5 lit. b i lit. c, który wchodzi w życie z dniem pod-
pisania z mocą od dnia 26 września 2011 r.

Minister Finansów

w z. Ludwik Kotecki
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ZARZĄDZENIE Nr 43 MINISTRA FINANSÓW

z dnia 17 października 2011 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie dysponowania danymi z informatycznych systemów akcyzowych

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 
1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2003 r. Nr 24, 
poz. 199, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1.

W zarządzeniu Nr 51 Ministra Finansów z dnia 13 grud-
nia 2010 r. w sprawie dysponowania danymi z infor-
matycznych systemów akcyzowych (Dz. Urz. Min. Fin. 
Nr 14, poz. 58) § 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. 1.  Upoważniam Pana Rafała Rembelskiego, młod-
szego eksperta Służby Celnej w Departamencie 

Podatku Akcyzowego i Ekologicznego, do wy-
konywania zadań Dysponenta Danych z Syste-
mu Przemieszczania oraz Nadzoru Wyrobów 
Akcyzowych (EMCS PL) oraz z Systemu Wymia-
ny Danych Dotyczących Akcyzy (SEED PL).

2.  W czasie nieobecności Pana Rafała Rembelskie-
go, upoważnioną do wykonywania zadań Dys-
ponenta Danych z systemu EMCS PL oraz z sy-
stemu SEED PL jest Pani Monika Jurkowska, 
starszy ekspert Służby Celnej w Departamencie 
Podatku Akcyzowego i Ekologicznego.”.

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Finansów

w z. Ludwik Kotecki

1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 238, 
poz. 2390 i Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 169, poz. 1414 
i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 170, poz. 1217 
i Nr 220, poz. 1600, z 2008 r. Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. 
Nr 42, poz. 337, Nr 98, poz. 817, Nr 157, poz. 1241 i Nr 161, 
poz. 1277 oraz z 2010 r. Nr 57, poz. 354.
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OBWIESZCZENIE MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 5 października 2011 r.

w sprawie ogłoszenia wykazu danych dotyczących dokonanych skreśleń z listy doradców podatkowych

Na podstawie § 2 ust. 1, 3 i 4 rozporządzenia Ministra 

Finansów z dnia 17 listopada 2010 r. w sprawie poda-

wania do publicznej wiadomości danych dotyczących 

osób wpisanych na listę doradców podatkowych (Dz. U. 

Nr 230, poz. 1513) ogłasza się wykaz danych dotyczą-

cych dokonanych skreśleń z listy doradców podatko-
wych, stanowiący załącznik do obwieszczenia.

Minister Finansów

w z. Ludwik Kotecki

1)  Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej — finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. 
Nr 216, poz. 1592).
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Załącznik do obwieszczenia Ministra Finansów 
z dnia 5 października 2011 r. (poz. 37)

Wykaz danych dotyczących dokonanych skreśleń z listy doradców podatkowych 

Lp. Numer wpisu Imię Nazwisko Data skreślenia Data wpisu

1 2 3 4 5 6

 1 07077 Wanda Szewczyk 2011-07-18 1998-09-07

 2 00512 Janusz Zegarliński 2011-09-06 1997-07-28

 3 02922 Czesław Kita 2011-09-06 1997-11-24

 4 03813 Wiesława Janina Dudzińska 2011-09-06 1997-12-29

 5 04074 Kazimierz Moneta 2011-09-06 1998-01-30

 6 04970 Remigiusz Wiktor Awgul 2011-09-06 1998-03-05

 7 05323 Bogdan Szymański 2011-09-06 1998-04-07

 8 06593 Kazimierz Spaczyński 2011-09-06 1998-07-31

 9 07898 Teresa Strzelecka 2011-09-06 1998-12-16

10 09717 Waldemar Manugiewicz 2011-09-06 2001-10-26
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OBWIESZCZENIE MINISTRA FINANSÓW

z dnia 10 października 2011 r.

zmieniające obwieszczenie w sprawie wykazu numerów rachunków bankowych urzędów skarbowych

§ 1.

W obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 30 grudnia 
2005 r. w sprawie wykazu numerów rachunków 
bankowych urzędów skarbowych (Dz. Urz. Min. Fin. 
Nr 16, poz. 135, z późn. zm.1)) załącznik nr 4 otrzymuje 

brzmienie określone w załączniku do niniejszego 
obwieszczenia.

§ 2.

Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
2012 r.

Minister Finansów

w z. Ludwik Kotecki

1)  Zmiany wymienionego obwieszczenia zostały ogłoszone 
w Dz. Urz. Min. Fin. z 2006 r. Nr 6, poz. 51, z 2007 r. Nr 1, 
poz. 1 oraz Nr 3, poz. 12, z 2008 r. Nr 3, poz. 20, z 2009 r. 
Nr 1, poz. 5, z 2010 r. Nr 2, poz. 5 oraz Nr 14, poz. 60.

Załącznik do obwieszczenia Ministra Finansów 
z dnia 10 października 2011 r. (poz. 38)

Symbol 
formularza/tytułu 

płatności*)
Opis

Rodzaj rachunku 
bankowego 

(CIT/VAT/PIT/
in.d.)1)

1 2 3

CIT*) podatek dochodowy od osób prawnych CIT

CIT-10Z**) deklaracja o wysokości pobranego przez płatnika zryczałtowanego 
podatku dochodowego od osób prawnych od dochodów 
(przychodów) osiągniętych przez podatników niemających siedziby 
lub zarządu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej

CIT
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1 2 3

CIT-11R**) deklaracja o wysokości podatku dochodowego od dochodów  
z dywidend oraz innych przychodów z tytułu udziału w zyskach 
osób prawnych, wydatkowanych na inne cele niż wymienione 
w oświadczeniu CIT-5 lub deklaracji CIT-6AR

CIT

CIT-6R**) deklaracja o wysokości pobranego przez płatnika zryczałtowanego 
podatku dochodowego od osób prawnych, od dochodów 
(przychodów) osiągniętych przez podatnika mającego siedzibę lub 
zarząd na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej

CIT

CIT-6AR**) deklaracja o wysokości podatku dochodowego od dochodów 
z tytułu udziału w zyskach osób prawnych

CIT

CIT-8 zeznanie o wysokości osiągniętego dochodu (poniesionej straty) 
przez podatnika podatku dochodowego od osób prawnych

CIT

CIT-8A zeznanie o wysokości osiągniętego dochodu (poniesionej straty) 
przez podatkową grupę kapitałową — podatnika podatku 
dochodowego od osób prawnych

CIT

CIT-8B zeznanie o wysokości osiągniętego dochodu (poniesionej straty) 
przez podatkową grupę kapitałową — podatnika podatku 
dochodowego od osób prawnych

CIT

CIT-9R**) deklaracja o wysokości przychodu za wywóz ładunków i pasażerów 
przyjętych do przewozu w porcie polskim, uzyskanego przez 
zagraniczne przedsiębiorstwo żeglugi handlowej od zagranicznych 
zleceniodawców

CIT

DJB**) inne dochody in.d.

GK**) grzywny, mandaty i inne kary pieniężne od osób fizycznych in.d.

GKP**) grzywny i inne kary pieniężne od osób prawnych i in. jedn. organ. in.d.

POZOST.*)**) in.d.

KP*) podatek dochodowy opłacany w formie karty podatkowej in.d.

NBP wpłaty z zysku NBP in.d.

BGK wpłaty z zysku BGK in.d.

OPR**) opłata restrukturyzacyjna in.d.

PCC**) podatek od czynności cywilnoprawnych in.d.

PCC-2**) deklaracja o wysokości pobranego i wpłaconego podatku przez 
płatnika

in.d.

PCC-3**) deklaracja w sprawie podatku od czynności cywilnoprawnych in.d.

PIT*) podatek dochodowy od osób fizycznych PIT

PIT-23**) deklaracja o osiągniętych przychodach z odpłatnego zbycia 
nieruchomości lub praw majątkowych, objętych zryczałtowanym 
podatkiem dochodowym

PIT

PIT-28 zeznanie o wysokości uzyskanego przychodu, wysokości 
dokonanych odliczeń i należnego ryczałtu od przychodów 
ewidencjonowanych

PIT

PIT-36 zeznanie o wysokości osiągniętego dochodu (poniesionej straty) 
w roku podatkowym

PIT

PIT-36L zeznanie o wysokości osiągniętego dochodu (poniesionej straty) 
w roku podatkowym — podatek dochodowy według stawki 19%

PIT
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1 2 3

PIT-37 zeznanie o wysokości osiągniętego dochodu (poniesionej straty) 
w roku podatkowym

PIT

PIT-38 zeznanie o wysokości osiągniętego dochodu (poniesionej straty) 
w roku podatkowym

PIT

PIT-39 zeznanie o wysokości osiągniętego dochodu (poniesionej straty) 
w roku podatkowym

PIT

PIT-4R wpłata zaliczek na podatek dochodowy dokonywana przez płatnika, 
wykazywana w deklaracji PIT-4R

PIT

PPL*) podatek dochodowy według stawki 19% od dochodów osób 
fizycznych prowadzących pozarolniczą działalność gospodarczą  
lub działy specjalne produkcji rolnej

PIT

PIT-7*) podatek dochodowy od dochodów z działów specjalnych produkcji 
rolnej

PIT

PIT-8AR wpłata zryczałtowanego podatku dochodowego przez płatnika, 
wykazywana w deklaracji PIT-8AR

PIT

PU1*)**) wpłaty z tytułu podatku potrąconego od dochodów osób 
fizycznych z oszczędności wypłacanych w formie odsetek 
w ramach Dyrektywy Rady UE 2003/48/WE oraz stosownych umów 
o opodatkowaniu dochodów z oszczędności

PIT-STD

PPD*) zryczałtowany podatek dochodowy od osób duchownych PIT

PPE*) zryczałtowany podatek dochodowy od przychodów 
ewidencjonowanych

PIT

PPW*) podatek dochodowy z papierów wartościowych i instrumentów 
finansowych

PIT

PT podatek tonażowy in.d.

SD**) podatek od spadków i darowizn in.d.

SD-2**) deklaracja o wysokości pobranego i wpłaconego przez płatnika 
podatku

in.d.

VAT-7 deklaracja miesięczna dla podatku od towarów i usług VAT

VAT-7K deklaracja kwartalna dla podatku od towarów i usług VAT

VAT-7D deklaracja kwartalna dla podatku od towarów i usług VAT

VAT-7DZ deklaracja kwartalna dla podatku od towarów i usług — zaliczki VAT

VAT-8 deklaracja dla podatku od towarów i usług dla osób zwolnionych 
z VAT, zarejestrowanych jako podatnicy VAT UE

VAT

VAT-9M*) deklaracja dla podatku od towarów i usług od importu usług  
lub nabycia towarów oraz usług, dla których podatnikiem jest 
nabywca

VAT

VAT-10*)**) deklaracja dla podatku od towarów i usług przy 
wewnątrzwspólnotowym nabyciu nowych środków transportu

VAT

VAT-12 skrócona deklaracja dla podatku od towarów i usług w zakresie 
usług taksówek osobowych, opodatkowanych w formie ryczałtu

VAT

VAT-13 deklaracja dla podatku od towarów i usług od międzynarodowego 
przewozu okazjonalnego

VAT

VAI*)**) podatek od towarów i usług od importu towarów (VAT) VAT
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VAT-Z*)**) zwroty dokonane przez podatników VAT kwot odliczonych przez 
nich lub zwróconych im z tytułu wydatków poniesionych przez nich 
na zakup kas rejestrujących

VAT

VAT-In*)**) inne rozliczenia w podatku od towarów i usług VAT

VU1 wpłaty z tytułu podatku od towarów i usług w ramach Unii 
Europejskiej państw członkowskich na rzecz Polski

VAT-UE1

VU2 wpłaty z tytułu podatku od towarów i usług w ramach Unii 
Europejskiej dokonywane przez podmioty zagraniczne

VAT-UE2

WZP wpłaty z zysku przedsiębiorstw państwowych in.d.

WZP-1K deklaracja o wysokości zysku (straty) osiągniętej przez 
przedsiębiorstwo państwowe i o wpłatach z zysku — za kwartał

in.d.

WZP-1M deklaracja o wysokości zysku (straty) osiągniętej przez 
przedsiębiorstwo państwowe i o wpłatach z zysku — za miesiąc

in.d.

WZP-1R deklaracja o wysokości zysku (straty) osiągniętej przez 
przedsiębiorstwo państwowe i o wpłatach z zysku — za rok 
obrotowy

in.d.

WZS wpłaty z zysku jednoosobowych spółek skarbu państwa in.d.

WZS-1K deklaracja o wysokości zysku (straty) osiągniętej przez 
jednoosobową spółkę S.P. i o wpłatach z zysku za kwartał

in.d.

WZS-1M deklaracja o wys. zysku (straty) osiągniętej przez jednoosobową 
spółkę S.P. i o wpłatach z zysku za miesiąc

in.d.

WZS-1R deklaracja o wysokości zysku (straty) osiągniętej przez 
jednoosobową spółkę S.P. i o wpłatach z zysku za rok obrotowy

in.d.

WZD*)**) wpływy ze zwrotów dotacji in.d

ZpZ*)**) zaległości z podatków zniesionych in.d.

Rodzaj rachunku bankowego

CIT podatek dochodowy od osób prawnych

VAT podatek od towarów i usług 

PIT podatek dochodowy od osób fizycznych

in.d. pozostałe dochody z tytułu podatkowych i niepodatkowych należności budżetowych

PIT-STD podatek potrącony od dochodów z oszczędności osób fizycznych wypłaconych w formie 
odsetek w ramach Dyrektywy Rady UE 2003/48/WE oraz stosownych umów o opodatkowaniu 
dochodów z oszczędności

VAT-UE1 podatek od towarów i usług w ramach Unii Europejskiej na rzecz Polski przez państwa 
członkowskie

VAT-UE2 podatek od towarów i usług w ramach Unii Europejskiej dokonywane przez podmioty 
zagraniczne

  1) Objaśnienia skrótów rodzaju rachunku bankowego zawarte zostały na ostatniej stronie załącznika nr 4.
  *) Jeżeli nie ma obowiązku składania deklaracji.
**) Należności niezwiązane z okresem rozliczeniowym.
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Na podstawie art. 52 ust. 11 ustawy z dnia 19 marca 
2004 r. — Prawo celne (Dz. U. Nr 68, poz. 622, 
z późn. zm.2)) ogłasza się, że do wykazu gwarantów 
uprawnionych do udzielania gwarancji składanych  

jako zabezpieczenie pokrycia kwot wynikających z dłu-
gów celnych, w części II — zakłady ubezpieczeń, zosta-
ła wpisana następująca osoba:

39

KOMUNIKAT Nr 7 MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 26 września 2011r.

w sprawie dokonania wpisu w wykazie gwarantów uprawnionych do udzielania gwarancji składanych  
jako zabezpieczenie pokrycia kwot wynikających z długów celnych

Lp.
Pozycja 

w wykazie
Pełna nazwa osoby prawnej Adres siedziby

1 II.17
ZURICH Insurance plc 

Niederlassung für Deutschland
 (Oddział w Niemczech)

Solmstrasse 27-37 
60486 Frankfurt am Main 

Niemcy

Minister Finansów

w z. Ludwik Kotecki

1)  Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej — finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. 
Nr 216, poz. 1592).

2)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703, z 2008 r. Nr 209, poz. 1320 i Nr 215, 
poz. 1355, z 2009 r. Nr 168, poz. 1323, z 2010 r. Nr 106, poz. 673 oraz z 2011 r. Nr 106, poz. 622.
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INTERPRETACJA OGÓLNA Nr DD2/033/66/KOI/2011/DD-433 MINISTRA FINANSÓW

z dnia 7 października 2011 r.

w sprawie stosowania przepisów art. 21 ust. 1 pkt 126 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku 
dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 51, poz. 307, z późn. zm.) — w brzmieniu 

obowiązującym w latach 2007—2008

W związku ze zgłaszanymi wątpliwościami dotyczącymi 
stosowania przepisów art. 21 ust. 1 pkt 126 ustawy z dnia 
26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycz-
nych (Dz. U. z 2010 r. Nr 51, poz. 307, z późn. zm. — 
w brzmieniu obowiązującym w latach 2007—2008), 
tj. zwolnienia od podatku dochodowego, przychodów 
uzyskanych z odpłatnego zbycia nieruchomości i praw 
określonych w art. 10 ust.  1 pkt  8 lit. a—c ustawy, 
uwzględniając orzecznictwo sądów administracyjnych, 
w celu zapewnienia jednolitego stosowania prawa po-
datkowego przez organy podatkowe oraz organy kon-
troli skarbowej, na podstawie art. 14a ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. — Ordynacja podatkowa (Dz. U. 
z 2005 r. Nr 8, poz. 60, z późn. zm.), uprzejmie wyjaśniam. 

Ustawą z dnia 16 listopada 2006 r. o zmianie ustawy 
o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz 
o zmianie niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 217, 
poz. 1588) od dnia 1 stycznia 2007 r. zostały zmienione 
zasady opodatkowania przychodów z odpłatnego zby-
cia nieruchomości i praw określonych w art. 10 ust. 1 
pkt 8 lit. a—c ustawy o podatku dochodowym od osób 
fizycznych. 

Nowe zasady opodatkowania, zgodnie z art. 7 ust. 1 

ustawy zmieniającej, mają zastosowanie do dochodów 

uzyskanych ze zbycia nieruchomości i praw nabytych 

po dniu 1 stycznia 2007 r. 

W myśl art. 30e ust. 1 i 4 ustawy o podatku dochodo-

wym od osób fizycznych, od dochodu z odpłatnego 

zbycia nieruchomości i praw określonych w art. 10 

ust. 1 pkt 8 lit. a)—c) podatek dochodowy wynosi 19% 

podstawy obliczenia podatku i jest płatny w terminie 

złożenia zeznania za rok podatkowy, w którym nastąpi-

ło odpłatne zbycie. 

Jednakże zgodnie z zapisem z art. 21 ust. 1 pkt 126 

ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, 

wolne od podatku dochodowego są przychody uzyska-

ne z odpłatnego zbycia: 

a)  budynku mieszkalnego, jego części lub udziału w ta-

kim budynku, 

b)  lokalu mieszkalnego stanowiącego odrębną nieru-

chomość lub udziału w takim lokalu, 
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c)  spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu 
mieszkalnego lub udziału w takim prawie, 

d)  prawa do domu jednorodzinnego w spółdzielni 
mieszkaniowej lub udziału w takim prawie 

— jeżeli podatnik był zameldowany w budynku lub 
lokalu wymienionym w lit. a)—d) na pobyt stały przez 
okres nie krótszy niż 12 miesięcy przed datą zbycia, z za-
strzeżeniem ust. 21 i 22, 

Stosownie do art. 21 ust. 21 ustawy o podatku docho-
dowym od osób fizycznych, zwolnienie to ma zastoso-
wanie do przychodów podatnika, który w terminie 
14 dni od dnia dokonania odpłatnego zbycia nierucho-
mości lub prawa majątkowego, złoży oświadczenie, że 
spełnia warunki do zwolnienia, w urzędzie skarbowym, 
którym kieruje naczelnik urzędu skarbowego właściwy 
według miejsca zamieszkania podatnika. 

Natomiast zgodnie z art. 21 ust. 22 ustawy o podatku 
dochodowym od osób fizycznych zwolnienie, o którym 
mowa w art. 21 ust. 1 pkt 126 ustawy, ma zastosowanie 
łącznie do obojga małżonków.

W myśl art. 8 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 6 listopada 2008 r. 
o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób 
fizycznych, ustawy o podatku dochodowym od osób 
prawnych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 209, 
poz. 1316 z późn. zm.), do przychodu (dochodu) z od-
płatnego zbycia nieruchomości i praw określonych 
w art. 10 ust. 1 pkt 8 lit. a—c ustawy zmienianej w art. 1, 
nabytych lub wybudowanych (oddanych do użytkowa-
nia) w okresie od dnia 1 stycznia 2007  r. do dnia 
31 grudnia 2008 r., stosuje się zasady określone w usta-
wie o podatku dochodowym od osób fizycznych, 
w brzmieniu obowiązującym na dzień 31 grudnia 2008 r. 
Oświadczenie, o którym mowa w art. 21 ust. 21 ustawy 
o podatku dochodowym od osób fizycznych — 
w brzmieniu obowiązującym na dzień 31 grudnia 
2008 r., podatnicy składają w terminie złożenia zezna-
nia, o którym mowa w art. 45 ust. 1 ustawy, za rok 
podatkowy, w którym nastąpiło odpłatne zbycie nieru-
chomości i praw określonych w art. 10 ust. 1 pkt 8 
lit. a—c ustawy zmienianej w art. 1. W przypadku, o któ-
rym mowa w zdaniu pierwszym, 14-dniowy termin 

określony w art. 21 ust. 21 ustawy zmienianej w art. 1, 
w brzmieniu obowiązującym na dzień 31 grudnia 
2008 r., nie ma zastosowania. 

Wątpliwości interpretacyjne związane są z oceną, czy 
przewidziana przepisem art. 21 ust. 1 pkt 126 ustawy 
o podatku dochodowym od osób fizycznych tzw. ulga 
meldunkowa, w związku z treścią art. 21 ust. 22 tej 
ustawy, obejmuje przychód z odpłatnego zbycia uzy-
skany przez oboje małżonków, w sytuacji gdy tylko 
jedno z nich było zameldowane na pobyt stały przez 
okres nie krótszy niż 12 miesięcy.

Interpretacja powyżej wskazanych przepisów, prowadzi 
do wniosku, że ulga meldunkowa ma zastosowanie 
łącznie do obojga małżonków, nawet wówczas, gdy 
warunek zameldowania spełnia tylko jeden z małżon-
ków. Zwolnienie od podatku przychodów z odpłatnego 
zbycia ma zatem zastosowanie również do małżonka, 
który tego warunku nie spełnia. 

Słuszność takiego stanowiska potwierdza orzecznictwo 
sądów administracyjnych, w szczególności Naczelnego 
Sądu Administracyjnego, np.: wyrok z dnia 30 sierpnia 
2011 r. sygn. akt II FSK 503/10, wyrok z dnia 17 maja 
2011 r. sygn. akt II FSK 102/10, wyrok z dnia 21 kwietnia 
2011 r. sygn. akt II FSK 2139, wyrok z dnia 14 paździer-
nika 2010 r. sygn. akt II FSK 949/09. 

Jednocześnie podkreślić należy, że drugą niezbędną 
przesłanką zwolnienia, jest złożenie w ustawowym ter-
minie oświadczenia, o którym mowa w art. 21 ust. 21 
ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych. 

W konsekwencji przyjętej interpretacji przepisu 21 
ust. 22 ustawy o podatku dochodowym od osób fizycz-
nych, należy stwierdzić, iż wystarczającym dla skorzy-
stania z ulgi meldunkowej przez oboje małżonków, jest 
złożenie oświadczenia o spełnieniu warunków do zwol-
nienia, przez małżonka spełniającego te warunki. 

Z upoważnienia Ministra Finansów
Podsekretarz Stanu

Maciej Grabowski
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INTERPRETACJA OGÓLNA Nr AE2/033/4/KWG/11/7754 MINISTRA FINANSÓW

z dnia 19 października 2011 r.

w sprawie gęstwy drożdżowej klasyfikowanej do poz. CN 2102 oraz alkoholu etylowego zawartego  
w tej gęstwie i z niej odzyskiwanego

W celu zapewnienia jednolitego stosowania prawa 

podatkowego przez organy podatkowe oraz organy 

kontroli skarbowej w kwestii opodatkowania akcyzą 

alkoholu etylowego zawartego w gęstwie drożdżowej, 

na podstawie art. 14a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 

Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60, 

z późn. zm.), uprzejmie wyjaśniam, co następuje.

Zgodnie z art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. 

o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2011 r. Nr 108, poz. 626, 

z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą” wyroby akcyzowe 

to wyroby energetyczne, energia elektryczna, napoje 
alkoholowe oraz wyroby tytoniowe, określone w za-
łączniku nr 1 do ustawy.

W poz. 17 i 18 załącznika nr 1 do ustawy wymieniony 
został alkohol etylowy nieskażony objęty poz. CN 2207 
i 2208, natomiast w poz. 43 ww. załącznika wymieniony 
został alkohol etylowy zawarty w wyrobach niebędą-
cych wyrobami akcyzowymi o rzeczywistej objętościo-
wej mocy alkoholu przekraczającej 1,2% objętości. 
Jednocześnie w myśl postanowień art. 93 ust. 1 pkt 1 
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ustawy do alkoholu etylowego w rozumieniu tej ustawy 
zalicza się wszelkie wyroby o rzeczywistej objętościowej 
mocy alkoholu przekraczającej 1,2% objętości, objęte 
pozycjami CN 2207 i 2208, nawet jeżeli są to wyroby 
stanowiące część wyrobu należącego do innego działu 
Nomenklatury Scalonej. 

Gęstwa drożdżowa klasyfikowana do pozycji CN 2102 
nie jest wyrobem akcyzowym. Wyrobem akcyzowym 
jest jednak alkohol etylowy zawarty w gęstwie drożdżo-
wej.

W opinii Komisji Europejskiej (problem opodatkowania 
alkoholu etylowego zawartego w gęstwie drożdżowej 
był przedmiotem dyskusji Komitetu ds. Akcyzy Komisji 
Europejskiej w dniach 17—18 lutego oraz 7—8 lipca 
2011 r.) brak jest uzasadnienia do stosowania do alko-
holu etylowego zawartego w gęstwie drożdżowej opo-
datkowania i kontroli w ramach systemu podatku ak-
cyzowego. Zdaniem Komisji Europejskiej w związku 
z brakiem w dyrektywach Rady regulacji, które odno-
siłyby się bezpośrednio do wyrobów takich jak gęstwa 
drożdżowa zawierająca alkohol etylowy, dyrektywy te 
należy interpretować celowościowo. Z art. 25 dyrekty-
wy Rady 92/83/EWG oraz art. 7 ust.  4 dyrektywy 
2008/118/WE można wywieść, że celem tych dyrektyw 
było generalnie umożliwienie państwom członkowskim 
nieopodatkowywania wyrobów ze względu na stan  
i/albo na fakt, że nie są one używane jako wyroby ak-
cyzowe. Stanowisko Komisji Europejskiej w przedmio-
cie alkoholu etylowego zawartego w gęstwie drożdżo-
wej podzieliła większość państw członkowskich, które 
nie opodatkowują alkoholu etylowego zawartego w gę-
stwie drożdżowej.

Gęstwa drożdżowa jest odpadem poprodukcyjnym nie 
nadającym się do spożycia przez ludzi, powstającym 
w fazie fermentacji piwa i stanowi ubytek piwa podczas 
jego produkcji, który na mocy art. 30 ust. 3 ustawy 
podlega zwolnieniu od akcyzy, jeżeli mieści się w nor-
mie ubytków ustalonej przez właściwego naczelnika 
urzędu celnego dla danego podatnika. Z gęstwą droż-
dżową mamy do czynienia od chwili zebrania po fer-
mentacji piwa drożdży do momentu jej ewentualnego 
przerobu lub utylizacji. Składa się ona z komórek droż-
dży piwowarskich (żywych i/lub martwych) oraz z piwa 
resztkowego zawartego w przestrzeni międzykomórko-
wej drożdży. Z uwagi na fakt, że proces fermentacji 
alkoholu etylowego zawartego w gęstwie drożdżowej 
nie został zakończony, jego procentowa zawartość w gę-

stwie jest zmienna. Brak jest ponadto znormalizowa-
nych metod oznaczania ilości alkoholu etylowego za-
wartego w gęstwie drożdżowej. 

W świetle powyższego oraz stanowiska Komisji Euro-
pejskiej, z którego wynika, że w przypadku gęstwy droż-
dżowej dyrektywy Rady należy interpretować celowoś-
ciowo, należy stwierdzić, że nie jest możliwe stosowa-
nie do alkoholu etylowego zawartego w gęstwie droż-
dżowej systemu monitorowania i opodatkowania, o któ-
rych mowa w przepisach ustawy.

Stosownie do postanowień art. 93 ust. 2 ustawy pro-
dukcją alkoholu etylowego w rozumieniu tej ustawy 
jest wytwarzanie, przetwarzanie, oczyszczanie, skażanie 
lub odwadnianie alkoholu etylowego, a także jego roz-
lew. W użytym w przedmiotowym przepisie pojęciu 
wytwarzania alkoholu etylowego mieści się również 
pojęcie oddestylowywania alkoholu etylowego z inne-
go wyrobu. W konsekwencji oddestylowywanie alko-
holu etylowego z gęstwy drożdżowej jest produkcją 
alkoholu etylowego.

W poz. 17 i 18 załącznika nr 2 do ustawy wymieniony 
został alkohol etylowy nieskażony objęty pozycjami 
CN 2207 i 2208. Zgodnie z art. 47 ust. 1 ustawy produk-
cja wyrobów akcyzowych określonych w załączniku nr 2 
do ustawy może odbywać się wyłącznie w składzie 
podatkowym, z wyłączeniem przypadków wymienio-
nych w pkt 1—6 tego przepisu. W myśl postanowień 
art. 47 ust. 1 pkt 5 ustawy poza składem podatkowym 
może odbywać się produkcja wyrobów akcyzowych, 
od których została zapłacona przedpłata akcyzy.

W związku z oddestylowaniem (produkcją) alkoholu 
etylowego z gęstwy drożdżowej powstaje obowiązek 
podatkowy w stosunku do tego alkoholu.

Podmioty uzyskujące alkohol etylowy z gęstwy droż-
dżowej są podatnikami akcyzy i powinny być monito-
rowane w ramach systemu podatku akcyzowego.  
Podmioty te, jako producenci alkoholu etylowego, po-
winny posiadać status składów podatkowych, ewentu-
alnie produkować alkohol etylowy z zastosowaniem 
instytucji przedpłaty akcyzy, zgodnie z art. 47 ust. 1 pkt 5 
ustawy.

Z upoważnienia Ministra Finansów
Podsekretarz Stanu

Jacek Kapica
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